[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АГИБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10.12.2024 года                № 56
	О передаче имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

В соответствии с областным законом от 10 июня 2024 года № 105-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», и на основании решения Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 10.09.2024 года №20 «О реорганизации  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области и администраций поселений Холм-Жирковского района Смоленской области в форме слияния» Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести передачу имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава муниципального образования

Агибаловского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                    Т.А. Михайлова
     Приложение

к постановлению Администрации

Агибаловского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области от 10.12.2024   № 56

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,
передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования «Холм-Жирковский округ» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый номер (при наличии)
	Характеристики объекта (Площадь кв.м, протяжённость м., объем куб.м, глубина м и т.д.)
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Здание администрации
	д. Агибалово ул.Черёмушки д.5
	67:23:1220101:424
	118,3м2
	295928,00

	295928,00

	2
	Газопровод
	д. Агибалово

	67:23:1220101:287
	3,824км.
	1568448,00
	1568448,00

	3
	Газопровод
	Д.Ново-Ивановское, д.Бизюково
	67:23:0000000:257
	2,860 км.
	1629349,31
	1629349,31

	4
	Газопровод
	д.Городня
	67:23:0000000:259
	3,073 км
	1660000.00
	1660000.00

	5
	Газопровод
	д.Стешино
	67:23:1600101:287
	0,600 км
	304110.00
	304110.00

	6
	Газопровод
	д.Тройня
	67:23:1610101:29
	1,002 км
	747982.01
	747982.01

	7
	Газопровод
	д.Пигулино
	-
	2,485 км
	1169934,00
	1169934,00

	8
	Газопровод
	д.Васино
	-
	0,532 км
	399040,00
	399040,00

	9
	Колодец

	д. Ново-Ивановское
	-
	1 шт.
	75956,00
	70282,13

	10
	Колодец

	д. Гридино
	-
	1 шт.
	61081,00
	61081,00

	11
	Колодец

	д. Васино
	-
	1 шт.
	79242,00
	69043,50

	12
	Сети уличного водопровода от водозаборных сооружений
	д. Агибалово
	67:23:0000000:523
	5414м
	1.00
	1.00

	13
	Артскважина с водонапорной башней Рожновского БР-15
	д. Агибалово
	67:23:0030103:397
	18м
	1,00
	1,00

	14
	Водопроводные сети
	д. Стешино
	67:23:1600101:423
	3322м
	1.00
	1.00

	15
	Водонапорная башня Рожновского БР-15 с Артскважиной
	д. Стешино, ул. Восточная
	67:23:1600101:416
	18кв.м
	1.00
	1.00

	16
	Земельный участок под водонапорной башней
	д. Стешино
	67:23:1600101:232
	700+/-9
	113841,41
	113841,41

	17
	Сети уличного водопровода от водозаборных сооружений
	д. Городня
	67:23:0000000:527
	1618м
	1.00
	1.00

	18
	Водонапорная башня Рожновского БР-15 с Артскважиной
	д. Городня, ул. Дорожная
	67:23:1470101:198
	15,8кв.м
	1.00
	1.00

	19
	Земельный участок под водонапорной башней
	д. Городня
	67:23:1470101:73
	1000+/-11
	162630,58
	162630,58

	20
	Водонапорная башня Рожновского БР-15 с Артскважиной
	д. Петраково
	67:23:1500101:143
	7.1 кв.м
	1.00
	1.00

	21
	Сооружение «Обелиск Славы»
	д. Стешино
	67:23:1600101:408
	               62,7м
	1,00
	1,00

	22
	Земельный участок. Братская могила №5
	д.Пигулино, ул. Грибоедова
	67:23:1690101:243
	613м2
	5122,27
	5122,27

	23
	Земельный участок. Братская могила №5
	д.Пигулино, ул. Грибоедова
	67:23:1690101:244
	4м2
	33,42
	33,42

	24
	Земельный участок для размещения и эксплуатации объектов газоснабжения
	д.Пигулино
	67:23:1690101:229
	8м2
	1212,84
	1212,84

	25
	Земельный участок под гражданским захоронением
	д.Пигулино

ул.Нижняя
	67:23:0000000:106
	8357м2
	381291,73
	381291,73

	26
	Земельный участок под гражданским захоронением
	д.Михеево
	67:23:0040101:809
	6495м2
	319360,86
	319360,86

	27
	Земельный участок  под гражданским захоронением
	д.Шипулино
	67:23:1780101:30
	504м2
	26584,13
	26584,13

	28
	Земельный участок под гражданским захоронением
	д. Савинское
	67:23:1560101:3
	2147м2
	325495,46
	325495,46

	29
	Земельный участок  под автомобильной дорогой д.Митьково-д.Симоново
	Агибаловское сельское поселение
	67:23:0000000:110
	5107м2
	296884,68
	296884,68

	30
	Земельный участок под автомобильной дорогой

д. Пигулино-д.Маскино
	Агибаловское сельское поселение
	67:23:0000000:115
	23590м2
	1177681,10
	1177681,10

	31
	Земельный участок под автомобильной дорогой

Д. Васино-

д. Холм-Суминский
	Агибаловское сельское поселение
	67:23:0000000:111
	3953м2
	217704,62
	217704,62

	32
	Земельный участок под автомобильной дорогой д.Тройня-д.Княжино
	Агибаловское сельское поселение
	67:23:1610101:15
	2422 м2
	145738,14
	145738,14

	33
	Земельный участок под автомобильной дорогой д.Тройня-д.Княжино
	Агибаловское сельское поселение
	67:23:0040101:885
	16921 м2
	237185,54
	237185,54

	34
	Земельный участок под автомобильной дорогой д.Стешино-д.Борялово
	Агибаловское сельское поселение
	67:23:0040101:867
	5423 м2
	85410,60
	85410,60

	35
	Земельный участок под автомобильной дорогой д.Стешино
	Агибаловское сельское поселение
	67:23:1600101:175
	17321 м2
	927602,80
	927602,80

	36
	Земельный участок под обелиском славы
	д.Стешино
	67:23:1600101:188
	313 м2
	93328,04
	93328,04

	37
	Земельный участок под гражданским захоронением
	д.Княжино
	67:23:0040101:810
	7000 м2
	344191,85
	344191,85

	38
	Земельный участок под гражданским захоронением
	д.Стешино
	67:23:1600101:170
	4750 м2
	39691,31
	39691,31

	39
	Земельный участок под гражданским захоронением
	д.Княжино
	67:23:1650101:21
	3100 м2
	25903,80
	25903,80

	40
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	д. Стешино
	67:23:0040101:1022
	164400 м2
	4488120.00
	4488120.00

	41
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	д. Стешино
	67:23:0040101:1026
	3022400м2
	10427280.00
	10427280.00

	42
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	д. Стешино
	67:23:0040101:1027
	573500
	1978575.00
	1978575.00

	43
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	д. Стешино
	67:23:0000000:447
	1114900
	3846405.00
	3846405.00

	44
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	д. Стешино
	67:23:0040101:1028
	739900
	2552655.00
	2552665.00

	45
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	д. Стешино
	67:23:0040101:1029
	182150
	628417.50
	628417.50

	46
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	д. Стешино
	67:23:0040101:1030
	114650
	312994.50
	312994.50

	47
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	д. Стешино
	67:23:0040101:1031
	274750
	750067.50
	750067.50

	48
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	д. Стешино
	67:23:0040101:1032
	1144800
	3125304.00
	3125304.00

	49
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	д. Стешино
	67:23:0040101:1023
	279950
	764263.50
	764263.50

	50
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	д. Стешино
	67:23:0040101:1024
	342100
	933933.00
	933933.00

	51
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	д. Стешино
	67:23:0040101:1025
	166900
	455637.00
	455637.00

	52
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в 1000м юго-западнее д.Самыкино
	67:23:0040101:1046
	412891+/-5622 кв.м
	1127192.43
	1127192.43

	53
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в 200м северо-восточнее д.Петраково
	67:23:0040101:1045
	141569+/-3292 кв.м
	386483.37
	386483.37

	54
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в 800м южнее д.Соловцово
	67:23:0040101:1044
	394644+/-5497 кв.м
	1211557.08
	1211557.08

	55
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	южнее д.Соловцово
	67:23:0040101:1043
	546851+/-6471 кв.м
	1678832.57
	1678832.57

	56
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в 600м севернее д.Стешино
	67:23:0040101:1042
	95598+/-2705 кв.м
	260982.54
	260982.54

	57
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в 1400м северо-западнее д.Стешино
	67:23:0040101:1041
	144474+/-3326 кв.м
	394414.02
	394414.02

	58
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в 1900м северо-западнее д.Стешино
	67:23:0040101:1040
	64975+/-2230 кв.м
	177381.75
	177381.75

	59
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в 2600м юго-восточнее д.Борялово
	67:23:0040101:1039
	60795+/-2157 кв.м
	165970.35
	165970.35

	60
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в 1700м восточнее д.Самыкино
	67:23:0040101:1038
	80032+/-2475 кв.м
	218487.36
	218487.36

	61
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в 1000м юго-западнее д.Самыкино
	67:23:0040101:1037
	135214+/-3218 кв.м

352908.54

352908.54

	62
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в 1200м восточнее д.Борялово
	67:23:0040101:1036
	1422957+/-10438 кв.м
	3884672.61
	3884672.61

	63
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в районе д.Петренино, д.Агибалово, д.Родионово, д.Мосолово, д.Ерютино
	67:23:0030103:387
	6688628+/-22630 кв.м
	18259954.44
	18259954.44

	64
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в 1600м западнее д.Петренино
	67:23:0030103:392
	209954+/-4009 кв.м
	573174.42
	573174.42

	65
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в 800м северо-западнее д. Петренино
	67:23:0030103:391
	704607+/-7345 кв.м
	1923577.11
	1923577.11

	66
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	Западнее д. Иванково
	67:23:0030103:390
	157076+/-3468 кв.м
	428817.48
	428817.48

	67
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в 1000м южнее д.Ерютино
	67:23:0030103:389
	159716+/-3497 кв.м
	551020.20
	551020.20

	68
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в 1050 м юго-западнее д.Родионово
	67:23:0030103:388
	357019+/-5228 кв.м
	974661.87
	974661.87

	69
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	около д. Симоново
	67:23:0040101:1048
	628936+/-6939 кв.м
	1930833.52
	1930833.52

	70
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	около д. Митьково
	67:23:0040101:1049
	557430+/-6533
	1711310.1
	1711310.1

	71
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	около д. Маскино
	67:23:0040101:1050
	841257+/-8026
	2582658.99
	2582658.99

	72
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	около д. Большое Азарово
	67:23:0040101:1051
	543390+/-6450
	1668207.3
	1668207.3

	73
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	около д. Шевнино
	67:23:0040101:1052
	692663+/-7282
	2126475.41
	2126475.41

	74
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	около д. Борисово и д. Редькино
	67:23:0040101:1053
	770376+/-7680
	2365054.32
	2365054.32

	75
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	в районе д. Гаврилково, д. Пигулино, д. Холм-Суминский
	67:23:0000000:515
	296635+/-4766
	910669.45
	910669.45

	76
	                   Земельный участок под автомобильной дорогой -д.Агибалово-д.Мосолово
	Агибаловское сельское поселение
	67:23:0030103:236
	23396м²
	327947,12
	327947,12

	77
	Земельный участок под автомобильной дорогой -д.Агибалово-д.Телябукино
	Агибаловское сельское поселение
	67:23:0030103:237
	26912м²
	315305,62
	315305,62

	78
	Земельный участок под автомобильной дорогой-

д. Агибалово-д.Родионово
	Агибаловское сельское поселение
	67:23:0030103:238
	8310 м²
	126443,36
	126443,36

	79
	Земельный участок под автомобильной дорогой –улицы д.Агибалово
	Агибаловское сельское поселение
	67:23:1220101:182
	22100 м²
	1183535,70
	1183535,70

	80
	Земельный участок под гражданским захоронением
	д.Мосолово
	67:23:0030103:382
	10500 м²
	693421,42
	693421,42

	81
	Земельный участок под обелиском
	д.Агибалово
	67:23:1220101:279
	320 м²
	95415,25
	95415,25

	82
	Памятник-обелиск
	д.Агибалово
	67:23:1220101:280
	22,7 м²
	119070.21
	119070.21

	83
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Беларусь Москва-граница с республикой Беларусь – Холм-Жирковский-Телябукино
	67:23:0000000:502
	2176м
	1.00
	1.00

	84
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Беларусь Москва-граница с республикой Беларусь – Холм-Жирковский-Родионово
	67:23:0030103:398
	1319м
	1.00
	1.00

	85
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Пигулино-Маскино
	67:23:0000000:503
	5623м
	1.00
	1.00

	86
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Тройня-Княжино
	67:23:0000000:508
	3751м
	1.00
	1.00

	87
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Стешино-Борялово
	67:23:0000000:504
	1789м
	1.00
	1.00

	88
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Митьково-Симоново
	67:23:0000000:511
	3740м
	1.00
	1.00

	89
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Пигулино, ул. Новая
	67:23:1690101:477
	545м
	1.00
	1.00

	90
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Пигулино, ул. Верхняя
	67:23:1690101:478
	935м
	1.00
	1.00

	91
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Пигулино, ул. Лужная
	67:23:1690101:476
	663м
	1.00
	1.00

	92
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Стешино, ул. Центральная
	67:23:1600101:422
	1767м
	1.00
	1.00

	93
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Стешино, ул. Южная
	67:23:1600101:421
	397м
	1.00
	1.00

	94
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Стешино, ул. 2-я Восточная
	67:23:1600101:420
	633м
	1.00
	1.00

	95
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Стешино, ул. 1-я Восточная
	67:23:1600101:419
	468м
	1.00
	1.00

	96
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Агибалово, ул. Молодежная
	67:23:1220101:430
	545м
	1.00
	1.00

	97
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д.Агибалово,ул. Черемушки
	67:23:1220101:429
	561м
	1.00
	1.00

	98
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Агибалово, ул. Садовая
	67:23:0000000:496
	1799м
	1.00
	1.00

	99
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Агибалово, ул. Центральная
	67:23:1220101:431
	643м
	1.00
	1.00

	100
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Агибалово, ул. Заозерная
	67:23:1220101:428
	448м
	1.00
	1.00

	101
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Ново-Ивановское, ул. Заречная
	67:23:0000000:498
	627м
	1.00
	1.00

	102
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Васино-Холм-Суминский
	67:23:0000000:497
	2761м
	1.00
	1.00

	103
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Гридино, ул. Молодежная
	67:23:0000000:517
	506м
	1.00
	1.00

	104
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Д. Тройня-Сельцо-Потрасово
	67:23:0000000:518
	2161м
	1.00
	1.00

	105
	Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства
	Д. Телябукино
	67:23:1270101:40
	1099 м²
	78886.5
	78886.5

	106
	Земельный участок для ведения подсобного хозяйства
	Д. Редькино
	67:23:1760101:9
	6678 м²
	3514224,55
	351424,55

	107
	Земельный участок для ведения подсобного хозяйства
	Д. Сергейково
	67:23:1250101:6
	7000 м²
	480348,07
	480348,07

	108
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	Пигулино
	67:23:0040101:177
	10000 м²
	30700
	30700

	109
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	К северо-восточной стороне д. Агибалово
	67:23:0030103:394
	40000+/-1750
	109200
	109200

	110
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	АО Прогресс
	67:23:0000000:1
	8204000
	28303800
	28303800

	111
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	В районе деревень Ханютино и Шипулино
	67:23:0000000:99
	594000
	1823580
	1823580

	112
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	ТОО «Пигулинское»
	67:23:0000000:100
	28372000
	87102040
	87102040

2 раздел (сведения о муниципальном движимом имуществе)

	№ п/п
	Наименование
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Автомобиль ВАЗ-2107

г.р.з. В489НМ67
	87000.00
	0.00

	2
	Автомобиль ВАЗ-2105

г.р.з. О966ЕХ67
	138217.00
	0.00

	3
	Автомобиль LADA LARGUS
	800000.00
	253333.47

	4
	Трактор «Беларус-82 1» с навесным оборудованием
	1812060.00
	1268442.00

	5
	Косилка ротационная навесная для окашивания обочин
	168000.00
	0.00

	6
	Детская игровая площадка (д.Агибалово)
	500777.00
	459012.2

	7
	Компьютер AOUARIUS
	31910.00
	0.00

	8
	Компьютер

SAMSUNG
	33401.00
	0.00

	9
	Компьютер

SAMSUNG
	33401.00
	0.00

	10
	Компьютер

ASUS
	22370.00
	0.00

	11
	Компьютер
Acer
	19514.00
	0.00

	12
	Компьютер W Super

	20756.00
	0.00

	13
	Цифровой rопировальный аппарат  HP LaserJet M1120 MFP
	8159.00
	0.00

	14
	Принтер-сканер HP  LaserJet 32 MFP
	9928.00
	0.00

	15
	МФУ лазерное Canon i-sensys MF3010
	18860.00
	0.00

	16
	Принтер  Canon i-sensys LBP2900
	5830.00
	0.00

	17
	Факс  Panasonic

	8000.00
	0.00

	18
	Факс  Panasonic

	4500.00
	0.00

	19
	Факс Panasonic
	5984.00
	0.00

	20
	Телевизор Samsung
	10558.00
	0.00

	21
	Обогреватель
	4100.00
	0.00

	22
	Мотопомпа
	9500.00
	0.00

	23
	Огнетушитель
	1180.00
	0.00

	24
	Планшет (в/у)
	4500.00
	0.00

	25
	Насос
	6480.00
	0.00

	26
	Насос
	40446.00
	0.00

	27
	Жалюзи
	4392.00
	0.00

	28
	Счетчик газа
	3283.00
	0.00

	29
	Бензотриммер
	17680.00
	0.00

	30
	Бензотример
	11020.00
	0.00

	31
	Бензокосилка
	10630.00
	0.00

	32
	Мемориальная плита 1
	12480,00
	0,00

	33
	Мемориальная плита 2
	12480,00
	0,00

	34
	Сетевой коммутатор
	650.00
	0.00

	35
	Телефон  Panasonic
	2390.00
	0.00

	36
	Сотовый телефон
	12100.00
	7663.26

	37
	Стол компьютерный
	3810.00
	0.00

	38
	Стол
	4250.00
	0.00

	39
	Стол
	3400.00
	0.00

	40
	Печать
	1950.00
	0.00

	41
	Туалет уличный
	10800.00
	0.00

	42
	Электросчетчик
	1590.00
	0.00

	43
	Краскораспылитель
	1.00
	0.00

	44
	Антена
	1.00
	0.00

	45
	Компрессор
	1.00
	0.00

	46
	Извещатель пожарный (5шт.)
	5.00
	0.00

	47
	Стол обеденный (3 шт.)
	3.00
	0.00

	48
	Знак дорожный (3шт.)
	3.00
	0.00

	49
	Кресла офисные (3шт.)
	3.00
	0.00

	50
	Печать
	1.00
	1.00

	51
	Флешка
	1.00
	1.00

	52
	Домик на колодец (2шт.)
	35300.00
	35300.00